DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 100 – 20/01/2026

AVISO DE INTENÇÃO DE ADERIR À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 001/2025 DO
CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO LAGO DE FURNAS - CIMLAGO -
PROCESSO Nº 001/2025

O Município de Barra Longa/MG, torna pública a intenção de aderir à Ata de Registro de

Preços de n° 001/2025 pertencente ao CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS

DO LAGO DE FURNAS - CIMLAGO para aquisição de móveis hospitalares para Unidade de

Pronto Atendimento (UPA), no valor estimado de R$ 124.545,00 (cento e vinte e quatro mil,

quinhentos e quarenta e cinco reais).

Publicado em 20/01/2025

No Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei Municipal nº 1429/2023

___________________________________

Patrícia Pauline Dornelas

Agente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 100 – 20/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 091/2026 - Nº102/2025 - Nº113/2025 - Nº 114/2025 - Nº 115/2025 - Nº 116/2025

Processo:  nº 068/2025

Credenciamento: nº 003/2025

Inexigibilidade: 010/2025

Objeto: O objeto do presente instrumento é o Credenciamento de artistas locais/regionais para

contratação em festividades conforme calendário cultural do Município de Barra Longa- MG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada:  HENRIQUE JOTTA PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI

CONTRATO: 91/2025

CNPJ nº 02.579.958/0001-04

Vigência: 09/10/2025 a 28/08/2026

Contratada: 57.047.387 LUIZ HENRIQUE GUIMARÃES GONÇALVES
CONTRATO: 102/2025
CNPJ n° 57.047.387/0001-59
Vigência: 30/10/2025 a 28/08/2026

Contratada: AUGUSTO ANUZI RIGUEIRA

CONTRATO: 113/2025

CNPJ:55.556.360/0001-66

Vigência: 17/12/2026 a 28/08/2026

Contratada: JOSUÉ BATISTA PAGLIOTO

CONTRATO: 114/2025

CNPJ: 55.273.008/001-13

Vigência: 17/12/2026 a 28/08/2026

Contratada: JOSÉ NATANAEL DA SILVA

CONTRATO: 115/2025

CNPJ:23.244.917/0001-37

Vigência: 22/12/2026 a 28/08/2026

Contratada: EDINEI ERASMO DA SILVA 72149361604

CONTRATO: 116/2025

CNPJ: 30.756.073/0001-79

Vigência: 22/12/2026 a 28/08/2026

Barra Longa, 22 de dezembro 2025.

Patrícia Pauline Dornelas

Agente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Nº 100 – 20/01/2026

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2025.

PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2025.

SRP: 023/2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.

CONTRATADOS:

1-ANDREA FERREIRA AZEDO DE FREITAS - 19.377.386/0001-83 cnmateriais2014@gmail.com - (31)

98228-2020 Valor total R$ 335,40

2- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA - 30.083.358/0001-96

BRUMALIMP@OUTLOOK.COM - (31) 3571-1254 Valor Total R$ 16.967,00

3- COMERCIAL JOZELIA LTDA - 18.494.315/0001-06 licitamega@hotmail.com - (27) 99873-3863 Valor

Total R$ 8.043,00

4- COMERCIAL VENER LTDA - EPP - 65.353.401/0001-70 comercial@comercialvener.com.br - (31) 3425-

7501 Valor Total R$ 16.215,40

5-  COPMAYS LTDA - 08.300.595/0001-02 copmays@yahoo.com.br - (31) 98648-0405 Valor Total R$

121.912,62

6-  MERCEARIA COISAS DA BARRA LTDA - 49.264.234/0001-35 merceariacoisasdabarra@gmail.com -

(31) 8842-3533 Valor Total R$ 30.190,94

7- NG COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.976.621/0001-52

comercial.ngcomercio@hotmail.com - (31) 99839-6243 Valor Total R$ 4.378,80

8- WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA - 55.424.623/0001-83 wordcomercioarmarinho@gmail.com -

(32) 3531-5402 Valor Total R$ 121.253,62

9- WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43 vendas@wtradebrasil.com -

(31) 3493-7170 Valor Total R$ 4.532,68

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, destinados a

atender às demandas operacionais da Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social,

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria de Meio Ambiente e

Secretaria de Obras do Município de Barra Longa/MG.

Termo de Homologação:  17/12/2025. Barra Longa/MG, 17 de Dezembro de 2025.

Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

https://www.barralonga.mg.gov/

		2026-01-20T16:49:45-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632

		2026-01-20T16:49:59-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632

		2026-01-20T16:50:12-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632